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Valmistelija: tutkija Tanja Ratilainen, Alueellisen vastuumuseotyön yksikkö: 
 

Kaupungintalonkorttelihankkeessa on suunnitteilla rakennusten peruskorjaus, 
suojeltujen sisätilojen restaurointi, paalutus ja piha-alueen perusparannus. 
Rakennusten 1 5 perustusten vahvistaminen on tarkoitus tehdä paalutta-
malla. Rakennusten 6 7 perustuksia vahvistetaan, mutta ei paaluteta. Aikai-
sempaan lausuntoon verrattuna hankkeesta on jäänyt pois 2000m2 lisäraken-
taminen ja maanalainen pysäköinti ja mukaan on tullut entinen Sylvi Salosen 
liikehuoneisto, joka on ns. Weinin talon entinen piharakennus (rakennus 5). 
Rakennukset merkitty liitteeseen 1. 

 
Alue, jota suunnittelutyö koskee, kuuluu muinaismuistolain (295/1963) rau-
hoittamaan kiinteään muinaisjäännökseen Turun kaupungin vanha asema-
kaava-alue (mj. rek nro 853500004). Kaavassa (20/2009) on sm-1-merkintä, 
jonka mukaan: Alue on muinaismuistolain mukaista muinaismuistoaluetta, 
jolla maaperään kajoava rakentaminen edellyttää arkeologisia tutkimuksia en-
nen rakennustöiden alkamista. Tällaisista rakennustöistä on ilmoitettava mu-
seoviranomaiselle vähintään vuotta aikaisemmin. Alue muodostaa myös val-
takunnallisesti merkittävän rakennetun kulttuurihistoriallisen ympäristön 
(RKY). 

 
Museokeskus on aikaisemmin lausunut hankkeesta Dnro 1936 2020, päiv. 
6.4.2020 ja 26.8.2021. Vuonna 2020 tehtyjen koekaivausten perusteella mo-
lempien siipirakennusten (rakennukset 2 ja 3) alla saattaa olla säilyneenä 
kulttuurikerroksia rakenteineen. Lisäksi rakennuksessa 2 on kellari. Weinin 
talon (rakennus 4) kylkeen tehdyssä koekuopassa havaittiin säilyneitä kulttuu-
rikerroksia, mutta sen alla ei kulttuurikerroksia ole todennäköisesti säilynyt. 
Kaupungintalon kylkeen ei runsaan kunnallistekniikan vuoksi koekuoppia 
voitu tehdä. Sen eteläpuoliskon alla, jossa ei ole kellareita, kulttuurikerrosta 
saattaa olla säilyneenä. Rakennuksen 5 kylkeen ei myöskään saatu yhtään 
koekuoppaa. Nyt paalutettavaksi suunnitellut rakennukset 2, 3 ja 5 ovat tyhjil-
lään. 
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Turun museokeskus, Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo toteaa 
lausuntonaan seuraavan: 

 
Koska rakennukset 1 3 ja 5 (kaupungintalon kellariton osa, siipirakennukset 
ja ent. Sylvi Salonen talo) aiotaan paaluttaa, tulee koekaivauksin selvittää, 
onko niiden alla säilynyt muinaisjäännöstä ja miten paksulti kulttuurikerrosta 
on säilynyt. 

 
Koetutkimusten perusteella museoviranomainen arvioi  

 
tarvittavia jatkotutkimuksia. 

 
Koekuopat on alustavasti katsottu Muuritutkimuksen kanssa yhdessä. 

 
Rakennus 1: yksi koekuoppa kaupungintalon sisälle sen eteläosaan 
Rakennus 2: kaksi koekuoppaa ja kellarin kohta avattava 
Rakennus 3: kaksi koekuoppaa 
Rakennus 4: ei tarvetta sisäpuolisille koekuopille 
Rakennus 5: 1-2 koekuoppaa (entinen Sylvi Salonen) 
Rakennus 6: ei tarvetta sisäpuolisille koekuopille 
Rakennus 7: ei tarvetta sisäpuolisille koekuopille 

 
Rakennuksen 2 alla olevan kellarin ikä ja kunto on selvitettävä ja kellari on 
dokumentoitava. Alustavissa suunnitelmissa kellarin holvin läpi on tarkoitus 
paaluttaa ja se on suositeltu täytettäväksi. 

 
Kaupungintalon kellarilliseen osaan ei ole tarpeen tehdä koekuoppia. 

 
Muinaismuistolain 15 § mukaan arkeologisten tutkimusten  

 
kustannuksista vastaa hankkeen toteuttaja. 

 
Tämä lausunto tulee liittää tarjouspyyntöön / toimittaa tiedoksi tutkimuksista 
vastaavalle arkeologikonsultille.  

 
Ohjeet arkeologisten kenttätöiden tilaamiseksi: 

 
http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen_kulttuuriperinto/arkeolo-
gisten_kenttatoiden_tilaaminen 

 
Ohjeet arkeologiselle toimijalle:  

 
Tutkimuksissa tulee noudattaa Museoviraston Suomen arkeologisten kenttä-
töiden laatuohjeita: 

 
 http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen_perinto/laatuohjeet 

 
Tarjoukseen tulee sisällyttää konservointi- ja analyysikuluja. Löydöt luetteloi-
daan Turun museokeskuksen kokoelmiin museon ohjeistusta noudattaen. 
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Turun museokeskuksen arkistoon on toimitettava digitaalisessa muodossa 
tutkittujen alueiden rajat. 

 
Liite 1 Kartta 
 
Turun museokeskus  
Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo  
vs. museopalvelujohtaja Petteri Järvi 
  
  
Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo  
Kulttuuriperinnön vastuualue       
vastuualuepäällikkö, vt Paula Saarento 

 
Tiedoksi:  Jouni Anttila, jouni.anttila@turku.fi 

Janne Virtainen, janne.virtainen@turku.fi 
Muuritutkimus Oy, kuotila@muuritutkimus.com 
Museoviraston kirjaamo, kirjaamo@museovirasto.fi 
Teija Tiitinen, teija.tiitinen@museovirasto.fi 

 


